[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «01» апреля  2021 г.                         № 3-р

О проведении месячника образцовой чистоты
и санитарного порядка на территории
Касиновского сельсовета Щигровского района
Курской области
    В целях организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области после осенне-зимнего периода:
1. Провести с 01 апреля по 01 мая 2021 года на территории Касиновского сельсовета Щигровского района месячник образцовой чистоты и санитарного порядка;
2. Утвердить штаб по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области;
3. Штабу по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области разработать до 12 апреля 2021 года организационно-технические мероприятия. Установить каждую пятницу единый санитарный день для проведения работ по уборке территории Касиновского сельсовета Щигровского района;
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой;
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

             Глава Касиновского сельсовета                          В.А.Головин

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Касиновского сельсовета
от 01.04.2021г. № 3-р

СОСТАВ
Штаба по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Касиновского сельсовета
Щигровского района Курской области

1. Головин В.А. - Глава Касиновского сельсовета
2. Дёмина Т.А. - директор МКУК «Касиновский СДК»
3. Степанова Т.М. - заведующая Касиновским ФАП
4. Марусина Л.Н. - депутат Собрания депутатов Касиновского сельсовета

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Касиновского сельсвета
Щигровского района
от 01.04.2021г. № 3-р

ПЛАН
Организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Наведение порядка в населенных пунктах после стаивания снега
	До 20.04.2021
	Глава сельсовета
собственники домовладений,
Руководители учреждений

	2
	Уборка территории, прилегающей к зданию Администрации
	До 20.04.2021
	Глава сельсовета

	3
	Уборка территории, прилегающей к зданию СДК и библиотеки
	До 21.04.2021
	Руководители учреждений

	4
	Уборка территорий личных подворий граждан
	До 01.05.2021
	собственники домовладений,

	5
	Подвозка песка на территорию кладбищ
	До 25.04.2021
	Глава сельсовета

	6
	Уборка территорий сельских кладбищ
	До 29.04.2021
	жители

	7
	Приведение в порядок памятника, ремонт, благоустройство территории вокруг памятника
	До 01.05.2021
	Глава сельсовета, руководители учреждений

	8
	Участие в конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт»
	В течение года
	Глава сельсовета

image1.png